О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск

В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», муниципальной программы «Жилище» на 2015-2024 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального образования город Новороссийск от 20 января 2020 года № 210, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования город Новороссийск, п о с т а н о в л я ю:

1. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 31 мая 2018 года № 2120 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств муниципального бюджета на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства с участием средств федерального и краевого бюджетов и о признании некоторых постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск утратившими силу» признать утратившим силу.
2. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 18 июля 2011 года № 3402 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств муниципального бюджета на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома с участием средств федерального и краевого бюджетов» признать утратившим силу.
3. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 22 ноября 2011 года № 5591 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 18 июля 2011 года № 3402 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств муниципального бюджета на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома с участием средств федерального и краевого бюджетов» признать утратившим силу.
4. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 17 марта 2014 года № 2021 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 18 июля 2011 года № 3402 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств муниципального бюджета на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома с участием средств федерального и краевого бюджетов» признать утратившим силу.
5. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 24 декабря 2014 года № 10043 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 18 июля 2011 года № 3402 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств муниципального бюджета на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома с участием средств федерального и краевого бюджетов» признать утратившим силу.
6. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 28 декабря 2015 года № 10269 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 18 июля 2011 года № 3402 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств муниципального бюджета на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома с участием средств федерального и краевого бюджетов» признать утратившим силу.
7. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 30 августа 2016 года № 7104 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств муниципального бюджета на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства с участием средств федерального и краевого бюджетов и о признании некоторых постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск утратившими силу» признать утратившим силу.
8. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 7 апреля 2017 года № 3176 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 30 августа 2016 года № 7104 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств муниципального бюджета на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства с участием средств федерального и краевого бюджетов и о признании некоторых постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск утратившими силу» признать утратившим силу.
9. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 6 октября 2017 года № 7800 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств муниципального бюджета на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства с участием средств федерального и краевого бюджетов и о признании некоторых постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск утратившими силу» признать утратившим силу.
10. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Калинину С.В.
12. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
муниципального образования			  	          	       И.А. Дяченко

[bookmark: _GoBack]